
Derde wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012

 

 
De raad van de gemeente Leek;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2014, voorstelnummer

2014006992;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

B E S L U I T :

 

de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012 (Apv) als hierna aangegeven te wijzigen

(3e wijziging), waarna de Apv komt te luiden als aangegeven in de bij dit besluit behorende bijlage I.

 

Artikel I

 

A

In artikel 1:2, derde lid, wordt na ‘als bedoeld in artikel 2:11’ ingevoegd:, tweede lid, aanhef en onder

a,.

 

B

Artikel 2:10 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het vierde lid, onder b, wordt ‘artikel 5:17’ vervangen door: artikel 5:18.

C

In de artikelen 2:10, vijfde lid en 2:11, vierde lid wordt ‘de provinciale wegenverordening’ vervangen

door: het provinciaal wegenreglement.

 

D

In artikel 2:39, tweede lid, onder b, wordt ‘de minister van Justitie’ vervangen door: de minister van

Veiligheid en Justitie.

 

E

In artikel 2:48, eerste lid, wordt na ‘Het is’ ingevoegd: voor personen die de leeftijd van achttien jaar

hebben bereikt.

 

F

Artikel 2:57 lid 2 wordt gewijzigd en komt te luiden:

2. Het verbod in het eerste lid, aanhef en onder b, is niet van toepassing op door het college

aangewezen plaatsen.

G

Artikel 2:58 lid 3 wordt gewijzigd en komt te luiden:

3. Het gebod van het eerste lid is eveneens van toepassing op door het college aangewezen plaatsen

buiten de bebouwde kom.

H

In artikel 2:60, tweede lid, vervalt na ‘plaats die’ het woord ‘een’.

 

I

Het opschrift van hoofdstuk 2, afdeling 15, komt als volgt te luiden:

Afdeling 15. Bestuurlijke ophouding, veiligheidsrisicogebieden, cameratoezicht op openbare plaatsen

en gebiedsontzegging

 

J

Na artikel 2:77 wordt een artikel ingevoegd luidende:

Artikel 2:78 Gebiedsontzeggingen

Nr. 74014

GEMEENTEBLAD 17 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Leek.

Gemeenteblad 2014 nr. 74014 17 december 20141



1. De burgemeester kan in het belang van de openbare orde, het voorkomen of beperken van overlast,

het voorkomen of beperken van aantastingen van het woon- of leefklimaat, de veiligheid van

personen of goederen, de gezondheid of de zedelijkheid aan een persoon die strafbare feiten of

openbare orde verstorende handelingen verrichten een bevel geven zich gedurende ten hoogste

24 uur niet in een of meer bepaalde delen van de gemeente op een openbare plaats op te houden.

2. Met het oog op de in het eerste lid genoemde belangen kan de burgemeester aan een persoon

aan wie tenminste eenmaal een bevel als bedoeld in dat lid is gegeven en die opnieuw strafbare

feiten of openbare orde verstorende handelingen verricht, een bevel geven zich gedurende ten

hoogste acht weken niet in een of meer bepaalde delen van de gemeente op een openbare plaats

op te houden.

3. Een bevel krachtens het tweede lid kan slechts worden gegeven als het strafbare feit of de openbare

orde verstorende handeling binnen zes maanden na het geven van een eerder bevel, gegeven

op grond van het eerste of tweede lid, plaatsvindt.

4. De burgemeester beperkt de in het eerste of tweede lid gestelde bevelen, als hij dat in verband

met de persoonlijke omstandigheden van betrokkene noodzakelijk oordeelt. De burgemeester

kan op aanvraag tijdelijk ontheffing verlenen van een bevel.

K

In artikel 3:5, tweede lid, onder c, wordt ‘273a’ vervangen door: 273f.

 

L

In artikel 3:9, vierde lid, wordt na ‘gedurende’ ingevoegd: een.

 

M

In artikel 4:2, tweede lid, wordt ‘artikel 4:113, eerste lid’ vervangen door: artikel 3.148, eerste lid.

 

N

Artikel 4:19 lid 1 wordt gewijzigd en komt te luiden:

1. Het verbod van artikel 4:18, eerste lid is niet van toepassing op door het college aangewezen

plaatsen.

O

In artikel 5:9, eerste lid, wordt ‘hun’ vervangen door: hen.

 

P

In artikel 5:24, vierde lid, vervalt het woord ‘geldt’.

 

Q

Artikel 5:26, derde lid, komt te luiden:

3. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door het Wetboek van

Strafrecht, de Wet beheer rijkswaterstaatswerken, het Binnenvaartpolitiereglement, de Waterwet

of de Provinciale vaarwegenverordening.

R

Artikel 5:32, lid 2, eerste en tweede volzin worden gewijzigd en komen te luiden:

Het verbod van het eerste lid is niet van toepassing op door het college aangewezen terreinen. Het

college kan daarbij nadere regels stellen voor het gebruik van deze terreinen:

 

S

Artikel 5:33, lid 2, eerste en tweede volzin worden gewijzigd en komen te luiden:

Het verbod van het eerste lid is niet van toepassing op door het college aangewezen terreinen. Het

college kan daarbij nadere regels stellen voor het gebruik van deze terreinen in het belang van:

 

T

Artikel 6:2, lid 1 wordt gewijzigd en komt te luiden:

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de heer

W. (Willem) Koops en mevrouw S. (Sietske) de Groot, medewerkers van het team Toezicht, Controle

en Handhaving, werkzaam bij de afdeling Veiligheid, Vergunningverlening en Handhaving van de

gemeente Leek.

 

Artikel  II
 

De 3e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012 treedt in werking op

de eerste dag na die, waarop zij bekendgemaakt is.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering

Gemeenteblad 2014 nr. 74014 17 december 20142



van de raad der gemeente Leek,

d.d. 19 november 2014

 

 

B.C. Hoekstra, voorzitter mevrouw F.M. Koop-Bouwman, raadsgriffier

Gemeenteblad 2014 nr. 74014 17 december 20143


